
 

OBEC BOHATICE
Obecní úřad Bohatice, Bohatice 79, 470 02 Česká Lípa, tel., fax: 487 857 206, mobil: 731 466 804

 E-mail:  obecbohatice@tiscali.cz

V Bohaticích 6.9.2011

Vážení občané,
Pro  upřesnění:…těžba  štěrkopísku  se  plánuje  v katastru  Pertoltice  pod 
Ralskem.
 

Co to pro nás znamená?
Počáteční  a  rozhodující  kroky  podnikají  zastupitelé  obce  Pertoltice  pod 
Ralskem, jde o jejich území. 
 

A co naše obec?
Těžba by byla blízko naší hranice s Pertolticemi. Jsme tedy dotčenou obcí. 
Zákonný postup je, vyjadřovat se a mít námitky. Je to podobné jako při stavbě 
domu, kde se Vám k vlastní stavbě vyjadřují sousedé. Pokud by šlo o těžbu 
přímo v Bohaticích, muselo by se jednat se zastupiteli obce a měli bychom 
váhu slova, více možností obrany.
 

Co víme?
Někteří  občané  obce,  hledají  možnosti  řešení.  Účelná  varianta  je,  založit 
"Občanské sdružení". Jde o to, aby se někdo ujal vedení a inicioval ostatní. 
 Úřad  zajistí  informovanost  veřejnosti.  Poskytne  sál  k  veřejnému 
projednávání. Pomůže s propagací v médiích a tisku. 
 

Co jsme dosud dělali?
Nástupem  nového  vedení,  byl  členům  kontrolního  výboru  zadán  úkol, 
sledoval  situaci  a  dění  kolem  plánované  těžby  štěrkopísku  a  informovat 
zastupitele. Úkol je průběžně plněn. Svými znalostmi v oblasti těžby pomáhá 
obci pan Kováč a na veřejná jednání za zájmy obce jezdí pan Tichý. Oba 
pánové nejsou členy výboru, činnost dělají dobrovolně. 
Zúčastnili jsme se různých setkání na téma Regionální politika Libereckého 
kraje,  např:  Mimoňsko (Kuřivody,  Brniště),  Liberecký  kraj.  Spolupracujeme 
s odbory  MěÚ  v České  Lípě.  Na  Liberecký  kraj  jsme  zaslali  písemný 
nesouhlas. Spojili  jsme se  s  paní  starostkou  Pertoltic  pod  Ralskem,  která 
zařídila pracovní schůzku se zastupiteli. Jednali jsme  7.9.2011 od 17.00.

mailto:obecbohatice@tiscali.cz


Co dál uděláme?
Budeme  hledat  dál  možnosti  obrany.  Kontaktovat  organizace,  které  mají 
v oblasti těžby zkušenosti.
Oslovíme Ekologický právní servis. Požádáme o právní pomoc na ochranu 
vodních  zdrojů.  Znehodnocení  nebo  ztráta  vodního  zdroje  v obci,  nesmí 
nastat! Jednalo by se o nevratný stav! Budeme hledat dál.
 

Co uděláte vy?
Komunikujte mezi sebou, zvolte si členy družstva, využijte možnosti založit 
Občanské sdružení, zvolte si členy družstva. Začněte jednat. Vaše vznesené 
připomínky proti těžbě pak budou mít váhu. 
 

 

Ozvěte  se,  poradíme  Vám,  případné  dotazy  zodpovíme.  Sledujte  dění  na 
internetových stránkách Libereckého kraje – Regionální surovinová politika a dění 
zastupitelstva v obci Pertoltice pod Ralskem. 
 

 

 

 

Využijte práva – SVOBODA SLOVA.     
                                                                                

 

 

 

 

                                                                               Za obec Bc. J. Tomanová, starostka

                                                                                                                731 466 804

                                                                                      

 

 

 


